
DOTAZNÍK PRO STUDENTY FHS: PROGRAM ERASMUS / LLP 
 

Akademický rok a semestr výjezdu:  LS 2011/2012 
Studijní program na FHS:  shv 
Název zahraniční univerzity: Université de Poitiers 
Fakulta na zahraniční univerzitě: Sciences humaines et arts, departement de sociologie 

Je možné si vybírat kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsána? ano 

 
   
  

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

 
ne  
  

Poskytuje zahraniční škola / město / stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 
  

myslím, že region poskytuje studentům magisterských programů stipendium, jinak lze požádat o stipendium od 
francouzské vlády  

Znáte nějaké odkazy, které by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 
  
http://www.univ-poitiers.fr/  
  
  

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 
  
srovnatelné  
  
  

Jak byste hodnotil/-a náročnost zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 
  
zkoušky mi přišly těžší – byly písemné a měly velmi formální podobu  
  
  

Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně / negativně ve srovnání se studiem na FHS? 
  
větší důraz na ústní projev před publikem, což hodnotím jako pozitivní, jako negativní hodnotím velmi formální 
přístup k domácí přípravě, někdy až přílišnou systematičnost  
  
  

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 
  
Naše fakulta má smlouvu (alespoň doteď) s oddělením filosofie, což ale neznamená, že člověk nemůže studovat na 
jiné katedře. Místní studijní referentka pro zahraniční záležitosti – Laure Tessier je nesmírně vlídná osoba, která 
vámn vždycky vyjde vstříc.  
  



  
  
  

Kontakt: 

 
 

Děkujeme za vyplnění – Vámi poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří mají také zájem o tuto univerzitu. 
Vyplněný dotazník prosím zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. Budeme moc rádi, když nám zašlete také FOTOGRAFII zahraniční univerzity.  

mailto:zahranicni@fhs.cuni.cz

